
【連絡先】栄村立栄小学校 

 担当 神田 由美子(教頭) 

 電話 ８７－２００６ 

令和６年５月２８日 

栄村の皆様 

 

栄村ＣＳ小学校部会地域コーディネーター 関澤 義人 

                                栄村立栄小学校長 齊藤  隆 

 

いっしょに学ぼう！ 

英語クラブ員募集のお知らせ 
 

 陽春の候，皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃は栄村コミュニティ

スクール小学校部会並びに栄小学校の教育に多大なご協力を頂戴しておりまして誠にありがとうござい

ます。 

さて，栄村コミュニティスクール小学校部会では，昨年度に引き続き，外国語（英語）の授業におい

て児童と地域住民の皆様が共に活動することで，児童に多様な関係の中での学びを実現したいと考えて

おります。また，地域住民の皆様には，児童と学ぶこと，英語を学ぶことを楽しんでいただければ幸い

です。 

つきましては，下記により児童と共に英語を学んでいただく「英語クラブ員」を募集いたします。皆

様に奮ってご応募いただき，地域と学校の連携・協働を深める機会となればと願っております。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 内 容      学校教員及び英語ネイティブ講師による英語授業への参加 

                           

 ２ 予 定      ６月～２月 全１２回（予定） 

①３年生と３回 

②４年生と３回 

③５年生と３回 

④６年生と３回 

 

 ３ 持ち物   筆記用具，ノート 

 

 ４ その他        

・すべての授業でなくとも，出られるときのご参加で結構です。 

・ご応募いただける方は，下の申込用紙に必要事項をご記入 

いただき，栄小学校：神田（教頭）へご提出ください。 

６月１２日（水）までにご提出をお願いいたします。 

    ・昨年度ご応募いただいた皆様も，再度申込用紙のご提出を 

    お願いいたします。 

 

・・・・・・・・き・・・・・・・・り・・・・・・・・・と・・・・・・・・・り・・・・・・・・・ 

 

 栄小コミュニティスクール 「英語クラブ」に応募します 

 

お名前                

 

ご住所                           地区        

 

電話番号                  

 ６月１２日（水）までに栄小学校：神田（教頭）へご提出ください。お待ちしています。 

詳細についてはご応募いただいた

皆様に，その都度連絡いたします。 


